Berengarius, levita, scripsit hoc rogatus atque jussus, die et 
anno quo (SM) supra.

a. et per omnes successores meos repetit per error B.  b. plenam in B.  c. mi-
timus B.  d. habissum B.  e. paccto B.  f. scensibus B.  g. pertinentes B.  
h. deffendere B.  i. paccatos B.  j. peccunie B.

193

1204, 26 de maig
Palasol Menestral de Palol es dóna a fra Bernat de Gunyoles, coma-

nador del Masdéu, i a fra Pere Porcell, comanador del Mas de la 
Garriga, com a donat i servidor abnegat i fidel de la milícia del 
Temple i per a home propi amb tota la seva progenitura i tots 
els seus béns mobles i immobles. I a títol recognitiu d’aquesta 
entrada en homenatge, dóna als templers 50 sous barcelonesos 
i un mas siti a la vila de Palol, que havia comprat a Arnau 
Matfre, amb el consentiment de Guillem d’Ortafà, bisbe d’Elna,168 

com en dóna fe l’acta de venda que els lliura ara. Es reserva 
l’ús vitalici d’aquest mas, pel qual farà un cens anual de 12 
diners de moneda corrent al Rosselló el dia de Nadal. Si quan 
morís tingués un o diversos fills naturals, podria designar-ne 
un per a succeir-lo en aquest mas; en canvi, si no tingués 
cap successor viu, tot revertiria a la milícia del Temple. Fa 
aquesta donació amb la condició que, si vol entrar a l’orde, 
els templers el rebin com un dels seus amb tots els seus béns 
i, si mor en el segle, que sebolleixin el seu cos al cementiri 
de Santa Maria del Masdéu com un de llurs donats amb 100 
sous i el seu llit guarnit amb els seus llençols, i que participi 
de tots els béns espirituals de l’orde, i que, en vida seva, el 
protegeixin segons els bons costums del Temple. Fra Pere Porcell 
el rep en nom del comanador del Masdéu.

 B Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., ff. 139v-140, acta núm. 225.  
 C Còpia parcial de la segona meitat del segle XIX per ALART, Cart. ms., vol. 

VIII, pp. 345-348, segons B.  
 D Còpia del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. lat. 26, 

ff. 353-359, segons B.

168. Guillem d’Ortafà, bisbe d’Elna: 1202-1209.
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In Christi nomine. Sit notum cunctis quod ego Palaçol Menestral 
de Palaciolo, bona ac spontanea voluntate ductus et pie devotionis 
affectu et bona et firma ac tuta fide, sine enganno et sine omni 
malo ingenio et sine omni retentu et contradicto alicujus ordinis 
et alicujus religionis et alicujus domini et dominorum et domine, 
dono, laudo firmiterque concedo Domino omnipotenti Deo et beate 
Marie et domui milicie Templi et nominatim domui Mansi Dei et 
tibi fratri Bernardo de Ceguinolis, preceptori Mansi Dei predicti, 
et tibi fratri Petro Porcelli, preceptori domus milicie de Garriga, 
et omnibus successoribus vestris et omnibus fratribus ejusdem 
milicie, presentibus et futuris, et jure perfecte ac vere donacionis 
cum hac presenti carta imperpetuum valitura corporaliter et ma-
nualiter trado et offero me ipsum per donatum et per devotum 
conservum et per fidelem servitorem et per hominem proprium et 
solidum et omnem progeniema que ex me egressa sive egressura 
est, et omnes res meas mobiles et inmobiles, adquisitas et ad-
quisituras, quecumque sint et ubicumque sint, mihi accidentes et 
pertinentes, ad bonum intellectum et ad bonam utilitatem domus 
milicie et omnium fratrum ejusdem, presentium et futurorum, per 
totum tempus vite et mortis; et ita quod jam amplius non valeam 
hanc meam voluntatem mutare nec possim dare nec relinquere me 
ipsum alio ordini nec alia religioni nisi domui predicte milicie et 
fratribus ejusdem, quibus obligo me in corpore et in anima per 
totum tempus vite et mortis integriter ac generaliter et specialiter 
et plenarie et omni excusacione cessante. Et modo in presenti, pro 
introitu et per noticiam et confirmationem hujus mei hominatici et 
hujus mee donationis, dono et trado Deo et domui predicte milicie 
et vobis fratribus predictis L solidos barchinonensium bonorum et 
totum unum mansum meum de alodio, quem comparavi in villa de 
Palaciolo ab Arnaldo [Mafredo et] suis, voluntate ac laude domini 
Guilelmi de Ortafano, Elnensis episcopi, sicut carta mea venditio-
nis inde facta et laudata resonat et dicit; quam cartam vobis in 
presenti trado pro tenedone ipsius mansi. Et ego retineo eum ad 
meum servicium et meorum in omni vita mea, et faciam inde de 
censu domui predicte milicie annuatim XII denarios bonos monete 
curribilis in Rossilione in festo Natalis Domini. Si vero ad diem 
obitus mei infantes vel infantem